
 

1 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: MOSTRA: "PICCOLO PRINCIPE. GIUSEPPE SANMARTINO ALLA REGGIA DI 
CASERTA Determina di impegno e liquidazione per acquisto foto presso museo Osterreichische 
Nationalbibliothek di Vienna - Smart CIG: Z2535C987A 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei Beni Culturali); 
Vista la Legge 31 dicembre 2009, n 196 recante “Legge di Contabilità e finanza pubblica”; 
Visti i decreti Mibact 27.11.2014 e 23.12.2014; 
Visto il Decreto Legge 20 settembre 2015, 146 “Musei e luoghi della cultura servizi pubblici 
essenziali”; 
Visto il D.P.C.M. 19 giugno 2019, n. 76, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei 
Beni e delle Attività Culturali e del Turismo; 
Visto il DPCM del 05 giugno 2019 registrato presso la Corte dei Conti in data 16/07/2019 al n. 
2785, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Tiziana MAFFEI l’incarico di Direttore della Reggia 
di Caserta; 
Visti:  
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169 con il quale è stato 

adottato il “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il 
turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 
valutazione della performance” in vigore dal 05/02/2020 

- l’Atto d’indirizzo del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e per il Turismo del 08 giugno 2020, con 

cui sono state definite le priorità politiche da realizzarsi nell’anno 2020, con proiezione triennale 2020 

- 2023; 

Dato atto che, tra le competenze istituzionali della Reggia di Caserta, rientra la promozione dei 

musei e dei luoghi della cultura statali in Italia e all'estero; 

VISTO il D.D. n° 179 del 21 febbraio 2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2022 da parte della Direzione Generale Musei;  

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii; 

VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione sta organizzando la mostra Mostra "Piccolo Principe. 
Giuseppe Sanmartino alla Reggia di Caserta". Reggia di Caserta, Cappella Palatina, 12 Maggio -
12 Settembre 2022, con relativo catalogo mostra;  

RAVVISATA l’esigenza di acquistare le seguenti  foto: E 20.118-B „Karl, Prinz von Neapel-Sizilien“, 
presso il museo Osterreichische Nationalbibliothek di Vienna per il catalogo della suddetta mostra 
al costo complessivo di  € 78,27.- Bawag P.S.K. Wiender Gurtel11, 1100 Vienna 
RICHIAMATA la nota del 15 novembre del 2021 con prot. n. 8476 con la quale è stato istituito il 
gruppo di lavoro MOSTRA: "PICCOLO PRINCIPE. GIUSEPPE SANMARTINO ALLA REGGIA DI 
CASERTA conferendo al funzionario Giuseppe Oreste Graziano il ruolo di RUP. 
 
 
 

MIC|MIC_RE-CE_UO2_1|01/04/2022|0002969-P| [28.10.07/8/2019]

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 

2 
 

 
DETERMINA 

 
Di disporre l’impegno della somma complessiva di € 78,27 con imputazione al capitolo 1.2.1.065 
articolo 1.03.02.02.005 Manifestazioni culturali del Bilancio 2022, approvato Decreto n. 179 del 
21.02.2022; 
Di liquidare la somma di € 78,27 a favore museo Osterreichische Nationalbibliothek di Vienna per 
l’acquisto della fotografia “Inv. E 20.118.B Karl Prinz von Neapel-Sizilien” con accredito sul conto 
IBAN AT386000000096050710  

Di dare atto che sul sito dell'ANAC è stato acquisito il seguente codice Smart CIG: Z2535C987A  

Di disporre la pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell’Amministrazione 
“http://www.reggiadicaserta.beniculturali.it” nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi e 
contratti”, per n. 30 giorni consecutivi unitamente agli allegati. 
 
      Il RUP                                                                          
Giuseppe Oreste Graziano  

Visto attestante la copertura finanziaria 
Servizio Bilancio                                                  
Filomena Aragosa    

                  
Il Direttore Generale 

della Reggia di Caserta 
Tiziana Maffei 
 

                   (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)  
 

 


	



